

25 lutego 2019



## **Strategia rozwoju województwa, raport o nim i przyszłość młodzieży tematami obrad Sejmiku**

**Podczas obrad V sesji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego radni przyjęli harmonogram prac nad Strategią Rozwoju Województwa Świętokrzyskiego 2030+ oraz tryb prac nad nią, określili wymogi dotyczące Raportu o stanie Województwa Świętokrzyskiego oraz rozmawiali o programie „Świętokrzyskie dla Młodych”.**

Na początku sesji podsumowano dotychczasowe działania na rzecz aktywizacji młodzieży oraz przedstawione zostały plan na przyszłość, które zaprezentowała Barbara Zamożniewicz, rzecznik młodzieży przy Urzędzie Marszałkowskim Województwa Świętokrzyskiego.

- Program Świętokrzyskie dla Młodych to program, który powstał w 2017 roku z myślą o aktywności społecznej młodzieży i ma być on dokumentem wyjściowym. Kluczowym zadaniem będzie zatrzymanie młodzieży w naszym województwie, zaangażowanie ich do życia obywatelskiego, podniesienie ich kompetencji społecznych, inicjatywności i przedsiębiorczości. Chcemy również podnieść kompetencje liderów młodzieżowych, a te

wzorce są bardzo ważne. Projekty, które realizują zadania z tego programu są traktowane priorytetowo przy rozstrzyganiu naszego programu grantowego. Naszym oczkiem w głowie jest program „Mania Działania”, przeznaczony dla aktywnych młodych ludzi. W jego ramach w ubiegłym roku zorganizowane zostały 33 młodzieżowe projekty, z których skorzystało ponad 130 młodzieżowych liderów. Młodzież potrzebuje na swoje inicjatywy często niewielkiej pomocy finansowej, ale nie ma wiedzy i doświadczenia, by napisać skomplikowane wnioski o dofinansowania. Organizujemy również Przegląd Inicjatyw Świętokrzyskiej Młodzieży. Najnowszym, ale bardzo ważnym projektem jest Młodzieżowy Sejmik Województwa Świętokrzyskiego, który ma być platformą spotkań młodzieży i ich pracy w ramach młodzieżowych rad samorządów. Powstała również Świętokrzysko - Winnicka Akademia Młodego Lidera, zapewniająca współpracę młodzieży z tych dwóch regionów. Świętokrzyski Program Rozwoju Liderów „Liderzy dla Młodzieży” to kolejna z naszych inicjatyw. Odbyły się już jego dwie edycje - mówiła **Barbara Zamożniewicz**, rzecznik młodzieży przy marszałku województwa świętokrzyskiego.

- Program Świętokrzyskie dla Młodych jest z pewnością czymś, co chcemy kontynuować, chcemy współpracować z młodzieżą, uczestniczyć w tym programie i dziękuję bardzo za dotychczasową pracę pani rzecznik i młodzieży - powiedział, podsumowując dyskusję w tym punkcie, marszałek województwa świętokrzyskiego, **Andrzej Bętkowski**.

W kolejnym punkcie rozpatrzono uchwałę w sprawie określenia szczególnych wymogów dotyczących Raportu o stanie Województwa Świętokrzyskiego.

- Obowiązek przygotowania takiego raportu wynika z Ustawy o samorządzie, a raport ten musi zostać przedstawiony do końca maja za poprzedni rok kalendarzowy. Raport ten to podsumowanie działalności Zarządu Województwa, a szczególnie podsumowanie realizowanych programów. Raport składa się z dwóch części - informacji ogólnej oraz syntetycznego opisu realizacji polityk - mówił marszałek Andrzej Bętkowski.

- To zupełnie novum, nad którym będziemy debatować podczas sesji absolutoryjnej. Po intensywnej dyskusji na komisji, przyjęliśmy kształt tego raportu - powiedział przewodniczący Komisji Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy z Zagranicą, **Grzegorz Banaś**.

Radni podjęli również uchwałę w sprawie określenia zasad, trybu i harmonogramu opracowania Strategii Rozwoju Województwa Świętokrzyskiego 2030+.

- Przyjęcie tej uchwały będzie oficjalnym rozpoczęciem prac dotyczących tego bardzo ważnego dla województwa dokumentu. Strategia ma formę dokumentu, ale czerpie się z niej

również przy tworzeniu Regionalnego Programu Operacyjnego czy strategii innowacji. Bez tego dokumentu nie można świadomie planować przyszłości regionu. Musi być ona spójna z innymi dokumentami. Przy opracowaniu strategii konieczne jest spójne działanie. Zakładamy, że strategia będzie uchwalana w drugim kwartale przyszłego roku. Należy niezwłocznie podjąć działania, zmierzające do przyjęcia strategii województwa. W dokumencie, który dziś przyjmujemy znajduje się harmonogram prac, sposób ustanowienia poszczególnych zespołów roboczych. Chcemy by konsultacje nowej strategii przebiegały w trybie ekspercko - społecznym. Eksperti będą służyć swoją wiedzą, materiałami i doświadczeniem. Dokument, który proponujemy, rozpisuje role poszczególnych instytucji w całym procesie konsultacji - mówił w tym punkcie marszałek województwa świętokrzyskiego, **Andrzej Bętkowski**.

- To początek naszej drogi, która potrwa przynajmniej rok, a jej zakres jest bardzo ważny, chodzi bowiem o strategię rozwoju województwa świętokrzyskiego do roku 2030. Na tym dokumencie opierają się nie tylko te najważniejsze, strategiczne działania, ale również te konkretne, mniejsze, związane z wydatkowaniem środków unijnych. Ustalamy dziś to, co przed nami w najbliższych dniach, tygodniach i miesiącach. Chodzi nam o wspólną pracę nad strategią, która dobrze stworzona, pozwoli nam poprawić sytuację mieszkańców województwa świętokrzyskiego i całego regionu. To jeden z ważniejszych elementów dotyczących funkcjonowania województwa - mówił podczas briefingu prasowego przed rozpoczęciem sesji, przewodniczący Sejmiku, **Andrzej Prus**.

Rozpatrzony został także projekt uchwały w sprawie określenia ogólnej powierzchni przeznaczonych pod uprawy maku niskomorfinowego i konopi włóknistych oraz rejonizacji tych upraw w 2019 roku w województwie świętokrzyskim.

- Uprawa maku niskomorfinowego będzie prowadzona w województwie świętokrzyskim w 30 gminach na łącznej powierzchni 530 hektarów. Konopie włókniste będą natomiast uprawiane w 39 gminach na powierzchni ogólnej 907,5 ha - mówił w tym punkcie członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego, **Marek Jońca**.

Województwo Świętokrzyskie udzieli także pomocy rzeczowej jednostkom samorządu terytorialnego, będącym Partnerami w projekcie pn. „Szkolne Pracownie Informatyczne Województwa Świętokrzyskiego” realizowanym w ramach RPOWŚ 2014-2020.

- Ze względu na rosnące zainteresowanie zaplanowane zostało rozszerzenie zakresu rzeczowego projektu o tzw. roboty, umożliwiające naukę programowania w oparciu o mikrokomputery. Chcemy przeznaczyć na ten cel środki w kwocie 88 tys. złotych, za które zostaną zakupione roboty - mówił Marek Jońca.

Decyzją radnych dokonana została również zmiana uchwały Nr XXXVII/535/17 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 23 października 2017 r. zmienionej uchwałą Nr XLVI/646/18 z dnia 28 czerwca 2018 r. w sprawie likwidacji wojewódzkiej samorządowej jednostki organizacyjnej – jednostki budżetowej pod nazwą Świętokrzyski Zarząd Melioracji i Urządzeń Wodnych w Kielcach.

- W związku z wejściem w życie ustawy Prawo Wodne, dotychczasowe kompetencje tej jednostki przejęły Wody Polskie. Z niektórych względów nie udało się zakończyć likwidacji tej jednostki wraz z przekazaniem jej obowiązków, dlatego proponujemy przedłużenie terminu likwidacji do 30 września 2019 roku – wyjaśniał Marek Jońca.

Radni Sejmiku udzielili również Gminie Raków pomocy finansowej w formie dotacji celowej z przeznaczeniem na realizację zadania pn. „Renowacja figury Chrystusa wraz z zagospodarowaniem otoczenia w Rakowie”.

- Dotacja dla Gminy wyniesie 20 tys. złotych, a cały koszt renowacji to 30 tys. złotych. Gmina Raków zwróciła się z wnioskiem o renowację tej figury w ubiegłym roku i został on wówczas przyjęty przez Sejmik. Niestety nie udało się w stosownym czasie uzyskać wymaganych zgód konserwatora, dlatego teraz mamy ponowny wniosek – wyjaśniał **Mariusz Gosek**, członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego.

Do porządku obrad sesji dodany został punkt dotyczący powołania wiceprzewodniczącego Rady Nadzorczej Wojewódzkiego Funduszu Gospodarki Wodnej i Ochrony środowiska. Artur Konarski, przewodniczący Komisji Rolnictwa, Gospodarki Wodnej i Ochrony Środowiska, zaproponował kandydaturę radnego Andrzeja Prusia, która została przyjęta przez radnych.

## Galeria zdjęć



## Strategia rozwoju województwa, raport o nim i przyszłość młodzieży tematami obrad Sejmiku | 5



## Strategia rozwoju województwa, raport o nim i przyszłość młodzieży tematami obrad Sejmiku | 6

